

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES	1.107.615.110	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	2.074.918.030
Efectivo	470.097.289	Depósitos a la vista	1.969.593.298
Banco Central de Venezuela	490.444.544	Cuentas corrientes no remuneradas	839.761.838
Bancos y otras instituciones financieras del país	2.863.307	Cuentas corrientes remuneradas	266.131.146
Bancos y corresponsales del exterior	144.209.970	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y certificados a la vista	189.466.675
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	674.233.639
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de	
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	50.438.982	Libre Convertibilidad	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	Otras obligaciones a la vista	12.361.453
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	81.517	Depósitos de ahorro	87.236.707
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	35.293.558	Depósitos a plazo	0
Inversiones de disponibilidad restringida	15.063.907	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones en otros títulos valores	0	Captaciones del público restringidas	5.726.572
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
CARTERA DE CRÉDITOS	925.788.884	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
Créditos vigentes	932.597.238	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
Créditos reestructurados	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	100.218.688
Créditos vencidos	14.300.851	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	100.218.688
Créditos en litigio	0	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(21.109.205)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	15.342.792	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	69.081	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	15.506.839	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0
Comisiones por cobrar	142.364	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	2.310.420
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por captaciones del público	2.234.432
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(375.492)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	75.988
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
BIENES REALIZABLES	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
BIENES DE USO	190.324.711	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	153.258.643
OTROS ACTIVOS	247.051.386	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
TOTAL DEL ACTIVO	2.536.561.865	OTRAS OBLIGACIONES	0
Cuentas contingentes deudoras	77.733.041	TOTAL DEL PASIVO	2.330.705.781
Activos de los fideicomisos	20.857.053	GESTIÓN OPERATIVA	3.670.235
Otros encargos de confianza	651.360.479	PATRIMONIO	
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	TOTAL DEL PATRIMONIO	202.185.849
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	2.536.561.865
Otras cuentas de orden deudoras	2.056.854.816		
Otras cuentas de registro deudoras	0		
Activos de los encargos de confianza para operaciones en criptoactivos soberanos	0		
INVERSIONES CEDIDAS	0	CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	82.186.530	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	10,88%
Cartera al sector agroalimentario acumulada	720.211.820	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0
Captaciones de entidades oficiales	6.096.886	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	25.976.876	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)	7.777.492
Créditos al sector turismo según legislación vigente	0		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIÓN	0	5.787.593	0	0	0	5.787.593
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACIÓN	1.449	12.078.109	0	168.348	550.862	12.798.768
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1.449	17.865.702	0	168.348	550.862	18.586.361

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2024 AL 31/07/2024				(Expresado en bolívares)	
INGRESOS FINANCIEROS	25.841.380		Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades		0
Ingresos por disponibilidades	158		MARGEN FINANCIERO NETO		16.738.112
Ingresos por inversiones en títulos valores	422.373		Otros ingresos operativos		72.696.959
Ingresos por cartera de créditos	25.418.849		Otros gastos operativos		(3.396.926)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0		MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		86.038.145
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales	0		GASTOS DE TRANSFORMACIÓN		(80.854.886)
Ingresos por oficina principal y sucursales	0		Gastos de personal		(31.898.631)
Otros ingresos financieros	0		Gastos generales y administrativos		(48.956.255)
GASTOS FINANCIEROS	(7.066.242)		MARGEN OPERATIVO BRUTO		5.183.259
Gastos por captaciones del público	(6.508.290)		Ingresos por bienes realizables		0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0		Ingresos por programas especiales		0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0		Ingresos operativos varios		0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(511.076)		Gastos por bienes realizables		0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0		Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		0
Gastos por obligaciones subordinadas	0		Gastos operativos varios		(1.825.056)
Gastos por otras obligaciones	0		MARGEN OPERATIVO NETO		3.358.203
Gastos por oficina principal y sucursales	0		Ingresos extraordinarios		312.032
Otros gastos financieros	(46.876)		Gastos extraordinarios		0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	18.775.138		RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		3.670.235
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	26.274		Impuesto sobre la renta		0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(2.063.300)		RESULTADO NETO		3.670.235
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(2.063.300)				

CARLOS A. CHOW QUAN
Presidente Ejecutivo

MAYKEL MARTINEZ G.
Vicepresidente de Control

RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoría